

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

令和 3 年度事業報告書

令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

(特定非営利活動法人の名称) 特定非営利活動法人宅老所おかえり

1 事業の成果

障害福祉サービスに力を入れ、事業を運営しておりました。地域の皆様にも「ひまわり」を周知して頂き、利用者様も徐々に伸びております。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
介護保険 法に基づく 通所介護 及び介護 予防通所 介護事業	通所介護事業による食事、 入浴、排せつ等の提供（介 護）及び日常生活による機 能訓練。	実施な し				
介護保険 法に基づく 居宅サ ービス事 業及び介 護予防サ ービス事 業	訪問介護事業による居宅 における食事、入浴、排せ つ等の介護及び生活援助 の実施。	実施な し				
介護保険 法に基づく 居宅介 護支援事 業	居宅介護支援事業による 居宅サービス計画の作成 及び相談	実施な し				
障害者の日	居宅介護等による居宅に	日～土	草津市	4人	障がい者	8,963

常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業	おける食事、入浴、排せつ等の介護及び生活援助の実施。	24 時間	栗東市 守山市 野洲市 大津市		1日に8名	
福祉有償運送事業	移動困難者の会員及び付添い人の運送	実施なし				
一般乗用旅客自動車運送事業	要介護者及び支給決定者の運送	日～土 24 時間	草津市 栗東市 守山市 野洲市 大津市	4人	1日に8名	4,930
生き甲斐づくりの推進に係る事業	趣味、レクリエーション、子供との共生及び他者とのコミュニケーションから得られる生き甲斐づくりへの導き。	実施なし	草津市 栗東市 守山市 野洲市 大津市	4人	居宅サービス事業利用者 1日に8名	2
幼児保育及び不登校児、障害児を含めた学童保育	幼児や児童、障がい児の受け入れ及び保育、社会的な教育の実施。	月～土	草津市 栗東市 守山市 野洲市 大津市	4人	幼児、児童及び障がい児 1月に2名	1
障害者の自立支援	他者との円滑な関わりの補助、支援。	月～土	草津市 栗東市 守山市 野洲市 大津市	4人	障がい者 1日に3名	4
ボランティアの教育及び活動支援	高齢者や障がい者への接し方等の指導、助言、教育。地域行事への参加、ボランティア活動の実施。	月～土	草津市	1人	ボランティアの方 1月に1名	1
その他目	その他目的を達成するた	実施は				

的を達成 するため に必要と 認められ る事業	めに必要と認められる事 業。	なし				
-------------------------------------	-------------------	----	--	--	--	--

令和3年度 特定非営利活動に係る事業 活動計算書

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日 まで

特定非営利活動法人宅老所おかえり

科 目	金 額 (単位:円)	
(資金収支の部)		
I 経常収入の部		
1 寄付金収入	0	
2 事業収入		
日中一時支援事業収入	0	
訪問介護事業収入	0	
宅幼老所事業収入	6,750	
障害福祉サービス事業収入	8,880,423	
(移動支援)	4,884,890	
経常収入合計		13,772,063
II 経常支出の部		
1 事業費		
給料手当	8,148,072	
法定福利費	1,341,430	
新聞図書費	429	
通信費	238,825	
消耗品費	95,384	
事務用品費	7,646	
修繕費	12,320	
水道光熱費	76,920	
諸会費	1,800	
支払手数料	384,584	
車両費	935,798	
地代家賃	809,300	
リース料	657,120	
保険料	237,220	
租税公課	33,441	
支払報酬料	253,000	
減価償却費	668,046	
経常支出合計		13,901,335
経常収支差額		△ 129,272
III その他資金収入の部		
営業外収益		
受取利息	207	
雑収入	348,025	
その他資金収入合計		348,232

IV	その他資金支出の部		
	支払利息割引料	251,461	
	法人税等	72,200	
	前期損益修正損	0	
	その他資金支出合計		323,661
	当期収支差額		△ 104,701
	前期繰越収支差額		△ 33,714,973
	次期繰越収支差額		△ 33,819,674
	(正味財産増減の部)		
V	正味財産増加の部		
1	資産増加額		
	当期収支差額	0	
	増加額合計	0	
VI	正味財産減少の部		
1	資産減少額		
	当期収支差額	△ 104,701	
	減少額合計	△ 104,701	
	当期正味財産増減額		△ 104,701
	前期繰越正味財産額		△ 19,067,473
	当期正味財産増減額		△ 19,172,174

令和3年度 特定非営利活動に係る事業 会計貸借対照表

令和4年3月31日 現在

特定非営利活動法人宅老所おかえり

科 目	金 額 (単位：円)
I 資産の部	
1 流動資産	
現金預金	5,456,383
立替金	-15,980
未収入金	2,423,768
預け金	24,060
前払費用	312,594
流動資産合計	8,200,825
2 固定資産	
附属設備	65,548
車両運搬具	5
敷金	150,000
長期前払費用	0
固定資産合計	215,553
創立費	336,100
繰延資産合計	336,100
資産合計	8,752,478
II 負債の部	
1 流動負債	
未払金	760,000
未払費用	769,461
未払法人税	72,200
預り金	-9
短期借入金	10,903,000
流動負債合計	12,504,652
2 固定負債	
長期借入金	15,420,000
固定負債合計	15,420,000
負債合計	27,924,652
III 正味財産の部	
1 前期繰越正味財産	△ 19,067,473
2 当期正味財産増減額	△ 104,701
正味財産合計	△ 19,172,174
負債及び正味財産合計	8,752,478

令和3年度 特定非営利活動に係る事業 会計財産目録

令和4年3月31日 現在

特定非営利活動法人宅老所おかえり

科 目	金 額 (単位：円)
I 資産の部	
1 流動資産	
現金預金	5,456,383
立替金	-15,980
未収入金	2,423,768
預け金	24,060
前払費用	312,594
流動資産合計	8,200,825
2 固定資産	
附属設備	65,548
車両運搬具	5
一括償却資産	0
敷金	150,000
長期前払費用	0
固定資産合計	215,553
創立費	336,100
繰延資産合計	336,100
資産合計	8,752,478
II 負債の部	
1 流動負債	
未払金	760,000
未払費用	769,461
未払法人税	72,200
預り金	-9
短期借入金	10,903,000
流動負債合計	12,504,652
2 固定負債	
長期借入金	15,420,000
固定負債合計	15,420,000
負債合計	27,924,652
正味財産合計	△ 19,172,174